868 澳門特別行政區公報 ––––第一組 第 29期 –––– 2001年 7月 16日

妥當蓋章，免至影響閱覽上述文件、文書和行為。

六、本批示自公布翌日起生效。

二零零一年七月十三日

行政長官 何厚鏵

selagem sem prejudicar a leitura dos referidos documentos, pa-
péis e actos.

6. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

13 de Julho de 2001.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

––––––––––

附件 Anexo

收款日期 00/00/0000 00:00 憑單編號 0000-00-000000-0

Data Pagamento Guia No.

稅款 *00.000.000.000,00* 總數 *00.000.000.000,00*

Valor Imposto Total Pago

Despacho do Chefe do Executivo n.º 150/2001

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica,
e nos termos do n.º 5 do artigo 48.º- H do Regulamento do Im-
posto do Selo, aditado pelo n.º 3 do artigo 1.º da Lei n.º 8/2001, o
Chefe do Executivo manda:

1. É criado o impresso a que se refere o n.º 3 do artigo 48.º-H
do Regulamento do Imposto do Selo, aditado pelo n.º 3 do arti-
go 1.º da Lei n.º 8/2001, denominado Declaração, doravante de-
signado como impresso modelo M/1.

2. O impresso modelo M/1 tem cor castanha, encontrando-se
inscritas no seu verso as instruções de preenchimento.

3. É criado o impresso a que se refere o n.º 4 do artigo 48.º- H
do Regulamento do Imposto do Selo, aditado pelo n.º 3 do arti-
go 1.º da Lei n.º 8/2001, denominado Guia de Pagamento, dora-
vante designado como impresso modelo M/2.

4. O impresso modelo M/2 tem um original e quatro vias, sen-
do o original de cor castanha, a primeira via de cor amarela e as
restantes de cor rosa.

5. Os impressos referidos nos números anteriores constam do
anexo ao presente despacho que dele faz parte integrante.

6. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

13 de Julho de 2001.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

第 150/2001 號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據第8/2001號法律第一條第三款增加的《印花稅規章》

第四十八 -H條第五款的規定，作出本批示。

一、制定第8/2001號法律第一條第三款增加的《印花稅規章》

第四十八-H條第三款所指的申報書表格，以下稱為M/1式表格。

二、M/1式表格為褐色，背面印有填寫須知。

三、制定第8/2001號法律第一條第三款增加的《印花稅規章》

第四十八 -H 條第四款所指的繳納憑單表格，以下稱為M/2式表

格。

四、M/2式表格有一張正本及四張副本，正本為褐色，首張

副本為粉黃色，其餘副本為粉紅色。

五、上述所指表格載於本批示附件內，並成為批示的組成部

份。

六、本批示自公布翌日起生效。

二零零一年七月十三日

行政長官 何厚鏵

N.º 29 — 16-7-2001 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 869

附件

Anexo

870 澳門特別行政區公報 ––––第一組 第 29期 –––– 2001年 7月 16日

N.º 29 — 16-7-2001 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 871

附件

Anexo